œuvre au moyen des différents outils de vérification conçus sur la base des dispositions juridiques en 
vigueur au titre de la gestion budgétaire 2018 (loi, décrets, arrêtés, circulaires, décisions, etc.) et du guide 
d’audit des marchés publics.  

L’échantillon audité est constitué de vingt (20) marchés d’une valeur totale de trois cent quarante-
trois millions quatre cent quatre-vingt-six mille cinq cent vingt-sept (343 486 527) FCFA toutes 
taxes comprises.  

Les constatations d’ordre général issues de la revue de la passation et de l’exécution des 
marchés se résument ainsi qu’il suit : 

• Absence de preuve de constitution du répertoire des fournisseurs agréés (paragraphe 2 des

[...]

Échantillon des marchés audités  

Au titre de la gestion budgétaire 2018, l’échantillon des marchés à auditer à la Commune d’Abomey-
Calavi couvre un ensemble de quarante-quatre (44) marchés. L’échantillon final audité porte sur vingt 
(20) marchés d’un montant global de trois cent quarante-trois millions quatre cent quatre-vingt-
six mille cinq cent vingt-sept (343 486 527) FCFA toutes taxes comprises. 
Il s’ensuit donc que la Commune d’Abomey- Calavi n’a pas communiqué vingt-quatre (24) marchés pour 
absence de documentation. 

La répartition de l’échantillon audité par type de marché se présente comme suit :  

Tableau 7 :